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KOULUTUSPOLIITTINEN SELONTEKO (luonnos 8.12.2020)

Pidämme koulutuspoliittista selontekoa visioiltaan ja linjauksiltaan oikeina ja oikean 
suuntaisina. Haluamme kuitenkin tuoda arjen terveiset varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen kentältä. 
Poliittisen selonteon ohella varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen kentällä vaaditaan nopeita konkreettisia 
tekoja selonteossa esille tuotujen tavoitteiden saavuttamiseksi.

Kannanottomme ei ole poliittinen, eikä ideologinen vaan käytännön lapsilähtöinen. 
Mielestämme varhaiskasvatuslaki on tavoitteiltaan selvä ja selkeä. Sen perusteella voidaan erinomaisesti 
järjestää lasten varhaiskasvatus ja esiopetus. Tavoitteet korostavat nimenomaan varhaiskasvatuksen 
ammatillista agendaa lapsen hyvinvoinnin, kasvun ja kehityksen ja oppimisen näkökulmasta. Toivomme, 
että varhaiskasvatuslakia ei näiltä osin muuteta.

Lasten yksilöllisyyden huomioiva joustava esi-ja alkuopetus on kunnallisella päätöksen teolla 
mahdollista nykyisen säädöspohjan perusteella toteuttaa jo nyt. Näemme kuitenkin, että olisi asiakkaiden 
eli lasten etu täsmentää juuri tätä seikkaa mahdollisessa lainsäädäntötyössä. Muuten tasa-arvo ei toteudu 
valtakunnallisesti. Mahdollinen säädösteksti olisi hyvä kirjoittaa siihen muotoon, että kunnille jää 
edelleenkin mahdollisuus päättää itsenäisesti toiminnan järjestelyistä ja organisoinnista huomioiden 
paikalliset olosuhteet.

Sen lisäksi että esiopetus alkaa viisi vuotiaana, olisi syytä tarkastella myös sitä 
mahdollisuutta, että joustava esi-ja alkuopetus varhaiskasvatus- ja perusopetussuunnitelmaperusteisesti 
voitaisiin mahdollistaa ja suunnata 5-8 vuotiaille lapsille. Käytännössä tämä tarkoittasi sitä, että paikallinen 
esi-ja alkuopetus olisi säädöspohjaisesti helppo laatia, mutta ei kuitenkaan käytännön järjestelyissä liian 
sitova.

Varhaiskasvatuksen ja joustavan esi-ja alkuopetuksen suurin käytännön toteutuksen 
todellinen este on ammatillinen työvoimapula. Tähän toivomme hyvin voimakkaasti osallisuuttanne ja 
tukeanne. Rahoituksen kokonaisuudistus olisi mielestämme hyvä ohjata varhaiskasvatusopettajien 
koulutuksen lisäämiseen. Mikäli ammatillisesti päteviä työntekijöitä ei ole, ei voida oikeasti puhua 
maailman parhaasta oppimisen polusta.
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